平 成 29 年
11月６日（月）
第2933号

平成29年11月６日　月曜日（903）

告 示
栃木県告示第496号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第49条の規定によ
り医療扶助又は医療支援給付のための医療を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定によ
り次のとおり告示する。
　　平成29年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院、診療所又は薬局

指 定 年 月 日 名 称 所 在 地

平成29年５月１日 池森クリニック 栃木市河合町２-３　エクセルパルビル２F

平成27年４月１日 鹿沼地区休日夜間急患診療所 鹿沼市貝島町5027-５

平成29年９月１日 あしのメディカルクリニック 那須郡那須町芦野1469-264

平成29年９月１日 えづら歯科クリニック 佐野市天神町797

平成27年４月１日 鹿沼地区休日急患歯科診療所 鹿沼市貝島町5027-５

平成29年９月１日 石倉歯科医院 那須烏山市鴻野山209-７

平成29年８月１日 あかり薬局 小山市出井1935-11

平成29年８月１日 ふじ薬局 下野市石橋968-８

２　指定訪問看護事業者等

指定年月日
指 定 訪 問 看 護 事 業 者 等 訪 問 看 護 ス テ ー シ ョ ン 等

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………………………………… 903
○生活保護法による指定医療機関の事業の廃止…………………………………………………………………… 904
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定……………………………………………………………………………………………………………………… 904
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 905
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定に係る変更………………………………………………………………………………………………………… 905

公　　　　告
○患畜の届出…………………………………………………………………………………………………………… 905

（904） 栃 木 県 公 報 第2933号平成29年11月６日　月曜日

平成29年
９月１日

有限会社キャスパー 足利市今福町333 中央ケアサポート訪
問看護ステーション

足利市五十部町 499-
３

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第497号
　次の指定医療機関から、生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永
住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項
（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成
19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下
同じ。）第50条の２の規定により指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第55条の
３の規定により告示する。
　　平成29年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
病院、診療所又は薬局

廃 止 年 月 日 名 称 所 在 地

平成29年９月１日 土谷医院 栃木市旭町22-10

平成27年３月31日 鹿沼地区休日夜間急患診療所 鹿沼市坂田山２-170

平成29年８月31日 塚原医院 那須郡那須町大字寺子丙１-397

平成27年３月31日 鹿沼地区休日急患歯科診療所 鹿沼市坂田山２-170

平成29年７月31日 あかり薬局 小山市出井1935-11

平成29年６月30日 SFC薬局天神店 小山市天神町１-８-16

平成29年６月30日 SFC薬局東城南店 小山市東城南５-６-28

平成29年６月30日 SFC薬局西城南店 小山市西城南６-３-13

平成29年７月10日 薬樹薬局那須塩原 那須塩原市前弥六54-１

平成29年７月10日 薬樹薬局黒磯 那須塩原市大黒町２-11

平成29年７月31日 ふじ薬局 下野市石橋620-５

平成29年８月31日 コスモ調剤薬局黒田原店 那須郡那須町大字寺子丙字前原１-61

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第498号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成29年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

こもれび心の診
療所

小山市中央町３-７-１　ロブレ
７階

こもれび心の診療所
院長　羅田　享

平成29年
10月１日

精神通院医療

そうごう薬局ロ
ブレ小山店

小山市中央町３-７-１　ロブレ
７階

総合メディカル株式会社
代表取締役　坂本　賢治

平成29年
10月１日

精神通院医療

ふじ薬局 下野市石橋968-８ 株式会社富士薬品
代表取締役　高柳　昌幸

平成29年
８月１日

精神通院医療

（905）栃 木 県 公 報 第2933号平成29年11月６日　月曜日

つくも薬局ヤオ
ハン北部店

鹿沼市上田町2338-２ 有限会社つくも薬局
代表取締役　下妻　和彦

平成29年
10月１日

精神通院医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第499号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成29年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指 定
年 月 日

自立支援医療
の 種 類

ウエルシア薬局
栃木駅前店

栃木市河合町３-１桐谷ビル ウエルシア薬局株式会社 平成29年
10月１日

育成医療及び
更生医療

つくも薬局（ヤ
オハン北部店）

鹿沼市上田町2338-２ 有限会社つくも薬局 平成29年
10月１日

育成医療及び
更生医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第500号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第64条の規定によ
り指定自立支援医療機関から次のとおり変更の届出があったので、同法第69条の規定により公示する。
　　平成29年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名
変 更
年 月 日

自立支援医療
の 種 類

アイセイ薬局幸
町店（とちの実
薬局幸町店）

那須塩原市西幸町７番15号 株式会社アイセイ薬局（株
式会社とちの実薬局）

平成29年
10月１日

育成医療及び
更生医療

アイセイ薬局三
島店（とちの実
薬局三島店）

那須塩原市東三島２丁目80-５ 株式会社アイセイ薬局（株
式会社とちの実薬局）

平成29年
10月１日

育成医療及び
更生医療

ふじ薬局 下野市石橋968-８（下野市石橋
620-５）

株式会社富士薬品 平成29年
８月１日

育成医療及び
更生医療

※表中の（　）内は変更前のもの
（障害福祉課）

　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○患畜の届出
　家畜伝染病予防法（昭和26年法律第166号）第13条第１項の規定により、家畜が患畜となったことを発見し
た旨の届出があったので、同条第４項の規定により次のとおり公示する。
　　平成29年11月６日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（906） 栃 木 県 公 報 第2933号平成29年11月６日　月曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

家畜伝染病
の 種 類

家畜の
種 類

患畜又は疑似
患畜の区分

頭羽群数
発生の場所
又 は 区 域

発 生 年 月 日
経過及び
転 帰

ヨーネ病 牛 患畜 １頭 那須塩原市 平成29年10月23日 法令殺

ヨーネ病 牛 患畜 １頭 市貝町 平成29年10月25日 法令殺

（畜産振興課）
　───────────────────────────────────────────────